Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 31

Carlos

o de 2021

— Magrão

ereador

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Requeiro ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, junto ao departamento competente, que seja expedido ofício

aos supermercados do município, que sejam instaladas câmeras de monitoramento nos estacionamentos e

o aumento de vigilância a fim de dar mais segurança aos clientes.

Câmara de Vereadores de
Pindamonhan

111 11 1 1 111 1111 Iaba II III
Protoco o Geral n° 4680/2021

Data: 31/05 202 Horár'o: 10:57
LEG - REQ 1698/2021

APROVADO

3 1 MAIO 2021

Vereador José Carlos Gomes - Cal
Presidente

Senhor Presidente,

Considerando que, segundo informações relatadas nas mídias de internet, na última semana houve a

ocorrência de um sequestro relâmpago de uma cliente, dentro de estacionamento de um supermercado

da nossa cidade;

Considerando que, a cliente ao se aproximar do seu veículo, foi abordada por indivíduos que a fizeram de

refém;

Considerando que, o requerimento vem em defesa dos clientes dos supermercados que ao estarem

realizando compras não tenham seus bens furtados ou roubados no estacionamento, e assim evitando

ações futuras de indenização;

]REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, junto ao

departamento competente, que seja expedido oficio aos supermecados do município, que sejam instaladas

câmeras de monitoramento nos estacionamentos e o aumento de vigilância a fim de dar mais segurança

aos clientes.

Rua Alcides Ramo Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1